
МБОУ «Шалинская  СОШ № 90» 

 

ПРИКАЗ 
 

От 09.11.2020г.                                               № 233-О 

 

«О проведении муниципального этапа Всероссийской Олимпиады 

школьников в МБОУ «Шалинская СОШ №90» в 2020-2021  уч. году» 

 
В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 № 1252 (далее — Порядок), приказом Министерства образования и молодёжной 

политики Свердловской области от 29.10.2020 №791-Д «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2020/2021 учебном году», распоряжением Управления образованием Шалинского 

городского округа от 09 сентября 2020 года №195-О «Об организации и проведении 

школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Шалинском 

городском округе в 2020/2021 учебном году», Распоряжения Управления образованием 

ШГО «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Шалинском городском округе в 2020-2021 уч.г.» от 03.11.2020г. №245-О. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Провести в 2020-2021 уч. году муниципальный этап Всероссийской Олимпиады 

школьников для обучающихся 6-11 классов по общеобразовательным предметам в 

соответствии с графиком  в период с 10 ноября по 25 декабря 2020 года 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2020/2021 учебном году в_ Шалинском ГО 

Общий старт – 10.00 по всем общеобразовательным предметам 
 

Номер 
строки 

Наименование предмета Даты проведения Состав 

участников 

классы 

 

 

 

  

1. Обществознание 10 ноября 2020 года     7,8,9,10,11 

2. Математика 11 ноября 2020 года 6, 7, 8, 9, 10, 11 

3. География 12 ноября 2020 года 7, 8, 9, 10, 11 

4. Экология 13 ноября 2020 года 7—8, 9, 10—11 

5. Литература 16 ноября 2020 года 7, 8, 9, 10, 11 

6. Информатика 17 ноября 2020 года 7, 8, 9, 10, 11 

7. Немецкий язык 18 ноября 2020 года 7-8, 9—11 

8. Физика 19 ноября 2020 года 7, 8, 9, 10, 11 

9. Основы безопасности 
жизнедеятельности 

20-21 ноября 2020 года 7-8, 9, 10-11 

10. Право 23 ноября 2020 года 8-9, 10,11 



 

 Биология 24 ноября 2020 года 7, 8, 9, 10, 11 

12. Русский язык 25 ноября 2020 года 7, 8, 9, 10, 11 

13. Французский язык 26 ноября 2020 года 7—8, 9-11 

14. Физическая культура 27-28 ноября 2020 года 7-8, 9—11 

практика: 

юноши, 

девушки 

15. Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

30 ноября 2020 года 7-8, 9, 10, 11 

16. Астрономия 1 декабря 2020 года 7, 8, 9, 10, 11 

17. Английскии язык 2 декабря 2020 года 7—8, 9-11 

18. Технология 3—4 декабря 2020 года 7, 8-9, 10—11 

(юноши, девушки) 

19. Экономика 7 декабря 2020 года 7-8, 9, 10-11 

20. История 8 декабря 2020 года 7, 8, 9, 10, 

11 
21. Химия 9 декабря 2020 года 8, 9, 10, 11 

22. Китайский язык 10 декабря 2020 года 7—8, 9—11 
23. Итальянский язык 10 декабря 2020 года 7—8, 9—11 

24. Испанский язык 10 декабря 2020 года 7-8, 9—11 

2. Назначить ответственными за проведение муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников: 

- в МБОУ «Шалинская СОШ №90», Давыдову Наталью Федоровну,  

8-950-198-27-28, sh90-shalya@yandex.ru. Личная почта: natalid.10@mail.ru; 

- в филиале МБОУ «Шалинская СОШ №90»-«Саргинская СОШ»,  

Пупышеву Елену Николаевну, 8-908-915-18-06, sargaschool@mail.ru. 

- в филиале МБОУ «Шалинская СОШ №90»-«Сабиковская ООШ»,  

Соколову Ирину Васильевну, 8-908-902-09-87, 8-34358-55-606, sabik-skola@yandex.ru. 

2.1.Назначить ответственными за тиражирование материалов: 

МБОУ «Шалинская  СОШ №90»  - Федотову О.А. 

филиал МБОУ «Шалинская СОШ №90»-«Саргинская СОШ» - Пупышеву Е.Н.    

филиал МБОУ «Шалинская  СОШ №90»-«Сабиковская ООШ» - Соколову И.В. 

2.2. Ответственным сканировать выполненные олимпиадные задания и направить 

архивом на электронную почту klecova_ln@mail.ru для проверки членам 

муниципальных предметно-методических комиссии.   

3.  Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников и муниципальных предметно - методических комиссий по 

общеобразовательным предметам в 2020-2021 учебном году в Шалинском 

городском округе 
Предмет  Ф И О члена жюри, кв. категория Место работы 

 

Русский язык 

 

 

Коллякова И.И., высшая 

кв.категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Пятунина М.А., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» - «Рощинская СОШ» 

Шайдурова И.В., первая кв. Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

mailto:sh90-shalya@yandex.ru
mailto:natalid.10@mail.ru
mailto:sargaschool@mail.ru
mailto:sabik-skola@yandex.ru
mailto:klecova_ln@mail.ru


категория №26» - «Платоновская СОШ» 

Желтышева Т.А., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» -«Горная СОШ» 

Лавкерт Н.Н., первая кв. категория МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Шахпазян М.М., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Вогульская СОШ» 

Дружинина С.А., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

  

 

   Литература 

Коллякова И.И., высшая 

кв.категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Кирякова Н.В.,первая кв. категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» - «Платоновская СОШ» 

Шахпазян М.М., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Вогульская СОШ» 

Ермолина И.П., высшая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Сылвинская СОШ» 

Сафонова Н.Г., высшая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Илимская ООШ» 

Рогозинникова Е.В., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Андышева О.Б., кв. категория МБОУ «Колпаковская СОШ» 

Математика  Пустовалова Л.М., высшая кв. кат.  МБОУ «Шалинская СОШ №90»  

Давыдова Н.Ф., первая кв. кат. МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Конюхова Н.А., высшая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Вогульская СОШ» 

Пряничникова О.Н., первая кв. кат. Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Сылвинская СОШ» 

Пупышева Е.Н., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Саргинская СОШ» 

Юдина С.И., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» - «Платоновская СОШ» 

Бурылова Т.А., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» - «Рощинская СОШ» 

Пирогова Л.П., первая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Милашина Н.В., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Английский 

язык 

Колобова Л.М., высшая кв. 

категория             

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Зверева С.Н. МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Глухова С.Л первая кв. категория МКОУ «Шалинская СОШ №45» 

Немецкий 

язык 

Горелова Ю.Н., высшая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Игумнов А.Н., кв. категория Филиал МКОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Сылвинская СОШ» 

Маркова М.А., первая кв. категория МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Гилёва Н.А. Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Илимская ООШ» 

История  

Обществозна

ние 

Власова Л.Л., первая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Конькова О.В., первая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Усольцев В.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 



Экономика 

Право 

 №90» - «Саргинская СОШ» 

Вотинов Д.Г., высшая кв. категория 

 

Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» - «Рощинская СОШ» 

Попкова Е.В., первая кв. категория 

 

Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» -«Горная СОШ» 

Гладких А.А., первая кв. категория. МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Физика Белослудцева Г.А., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

 

Вершинина М.И., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Мостовских Ю.А.,  кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Сабиковская ООШ» 

Осолихин Е.В., первая  кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

 

Химия  

 

 

 

 

 

 

Пугачёва Е.Н., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Баринова Н.С., первая  кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Вогульская СОШ» 

Силантьева Н.Д., первая  кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Саргинская СОШ» 

Биология 

 

Олюнина Т.В., первая  кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Шатрабаева Е.А., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Защук Л.П., первая  кв. категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» -«Горная СОШ» 

География  Волегов П.Ф., высшая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Мозговая Л.В., высшая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Алексеева Г.А., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Саргинская СОШ» 

Волегова Т.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Илимская ООШ» 

Информатика  Мезенина С.И. первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Чусовская СОШ» 

Казарина М.Г., высшая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Осолихин Е.В., первая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Давыдова Н.Ф., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

ОБЖ (теория) Сёмышев О.И., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Кузнецова Т.Ф. первая кв.категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» - «Платоновская СОШ» 

Мезенина М.А., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

ОБЖ 

(практика) 

Боднар С.В. первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Чусовская СОШ» 



Кропанцева Т.А., вторая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Илимская ООШ» 

Гилёва О.В., первая кв. категория МБОУ «Колпаковская СОШ» 

Усольцев В.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Саргинская СОШ» 

Бессонов А.В., первая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Комлев А.А. , первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№90» - «Вогульская СОШ» 

Курдюков М.Н., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Сылвинская СОШ» 

Технология 

(мальчики) 

Калинин Н.Д., первая кв. категория МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Силантьев А.В.,  первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Камаева Н.П. первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Сылвинская СОШ» 

Машенькин В.А. кв. кв.категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Технология 

(девочки) 

Осолихина Е.Г., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Пономарёва О.А., кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Ковина Н.Л., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» -«Горная СОШ» 

Юшкова Е.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» -«Рощинская СОШ» 

Болотова О.Ю., первая кв. кат. МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Крюкова М.А., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Илимская ООШ» 

Гололобова Н.А., первая кв. 

категория 

МБОУ «Колпаковская СОШ» 

Физическая 

культура 

(теория) 

Кириллов Ю.Г., первая кв. 

категория 

МБОУ  «Шалинская СОШ №90» 

Зверева Е.Л., высшая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Чиликов И.Н., высшая кв. 

категория. 

МБОУ  «Шалинская СОШ №90» 

Боднар С.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Чусовская СОШ» 

Перин А.Э., первая  кв. категория МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Практика 

(баскетбол) 

Семышев В.С., первая  кв. 

категория 

МБУДО ШГО ДЮСШ 

Кириллов Ю.Г первая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Практика 

(футбол) 

Гилев В.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Сылвинская СОШ» 

Зырянкин А.Н., первая кв. 

категория 

МБОУ «Колпаковская СОШ» 

Практика 

(волейбол) 

Толмачёва Н.В., первая кв. категор. МБОУ «Колпаковская СОШ» 

Потеряев В.М., первая кв. категория МБОУ «Шамарская СОШ №26» 

Бабикова Г.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» -«Горная СОШ» 

Практика 

(полоса 

препятствий) 

Шестакова Е.А., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шамарская СОШ 

№26» - «Платоновская СОШ» 

Медведева С.А., первая кв. 

категория 

МБУДО ШГО ДЮСШ 



Шестаков Ю.И., первая кв. 

категория 

МБУДО ШГО ДЮСШ 

Боднар С.В., первая кв. категория Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Чусовская СОШ» 

Практика 

(лёгкая 

атлетика) 

Дергунов А.А., первая кв. категория МБУДО ШГО ДЮСШ 

Тепелин С.Н МБУДО ШГО ДЮСШ 

Искусство  Мезенина Т.П., первая кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Чусовская СОШ» 

Еремкина О. Ю., первая кв. 

категория 

МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Пехташева И. С., I кв. категории 

педагог дополнительного 

образования  

МБУ ДО ШГО «Дом творчества» 

Курзина Т. Е., первая кв. категория МБОУ «Шамарская СОШ № 26» – 

«Горная СОШ» 

Начальное 

образование 

Русский язык  

Рыбникова Н.П., I кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Орлова Ю.В. высшая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Новосельская М.В., I кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

 Федотова Л.Ф. I кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

 Кузнецова И.В. I кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Математика  

Орлова Ю.В. высшая кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Гилёва О.Ф. I кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

Карпова О.В. I кв. категория МБОУ «Шалинская СОШ №45» 

Горбунова И.А. высшая  кв. 

категория 

Филиал МБОУ «Шалинская СОШ 

№45» - «Сылвинская СОШ» 

4. Назначить ответственных  за информационную безопасность при проведении 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады: 

МБОУ «Шалинская  СОШ №90»- Давыдова Н.Ф.; 

филиал МБОУ «Шалинская  СОШ №90»-«Саргинская СОШ»- Силантьеву Н.Д.;    

филиал МБОУ «Шалинская  СОШ №90»-«Сабиковская ООШ» - Соколову И.В. 

5. Назначить Новикову Н.П. и директоров филиалов ответственными по 

организации и соблюдению санитарно-эпидемиологических требований на момент 

проведения олимпиады. 

6. Классным руководителям обеспечить явку участников олимпиады 

муниципального тура в соответствии сводного протокола муниципального этапа 

всероссийской олимпиады в 2020году. 

7. Организовать дежурство в аудитории и вне аудитории согласно спискам: 
 

Список организаторов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Шалинском городском округе МБОУ «Шалинская СОШ № 90» 2020-2021 учебном году 

№ п/п Предмет Даты 

проведения 
ФИО 

организатора в 

аудитории 

ФИО 

организатора вне 

аудитории 

1 Обществоз-
нание 

10 ноября 
2020 года 

Горелова Ю.Н Новикова М.А 

2 Математика 11 ноября Вершинина М.И. Новикова М.А. 



2020 года Горшкова А.М. 
3 География 12 ноября 

2020 года 
Рогозинникова 

Е.В. 

Кириллов Ю.Г. 

4 Информатика 17 ноября 
2020 года 

Арефьева Е.А. Новикова М.А 

5 Немецкий 
язык 

18 ноября 
2020 года 

Волегов П.Ф. Новикова М.А 

6 Физика 19 ноября 
2020 года 

Фёдорова И.В. Кирюшина Н.А 

7 Основы 
безопасности 
жизнедеятель

ности 

20-21 ноября 

2020 года 

Конькова О.В. Рогозинникова Е.В. 

8 Право 23 ноября 
2020 года 

Вершинина М.И Фёдорова И.В 

9 Биология 24 ноября 
2020 года 

Арефьева Е.А Кирюшина Н.А 

10 Русский язык 25 ноября 
2020 года 

Мезенина М.А 

Арефьева Е.А 

Кирюшина Н.А 

11 Физическая 

культура 

27-28 ноября 
2020 года 

Чиликов И.Н. 

Кириллов Ю.Г. 

Федотова И.М 

Рогозинникова Е.В 

12 Искусство 

(мировая 

художественна

я культура) 

30 ноября 

2020 года 
Фёдорова И.В. Конькова О.В. 

13 Английский 
язык 

2 декабря 
2020 года 

Волегов П.Ф. 

Федотова И.М. 

Олюнина Т.В. 

14 Экономика 7 декабря 

2020 года 
Мезенина М.А. Арефьева Е.А 

15 История 8 декабря 
2020 года 

Конькова О.В. Гладких А.А 

16 Химия 9 декабря 
2020 года 

Олюнина Т.В. Новикова М.А 

 
Список организаторов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Шалинском городском округе филиал МБОУ «Шалинская СОШ № 90»-«Саргинская 

СОШ» 2020-2021 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Дата 

проведения 

ФИО - 

организатора в 

аудитории 

ФИО 

организатора 

вне аудитории 

1 Обществознание 10.11.2020 Пупышева Е.Н. Алексеева Г.А. 

2 Математика 11.11.2020 Алексеева Г.А. Бушуева К.В. 

3 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

20-21.11.2020 Орлова О.Н. Пупышева Е.Н. 

4 Биология 24.11.2020 Орлова О.Н. Бушуева К.В. 



Список организаторов муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Шалинском городском округе  

филиал МБОУ «Шалинская СОШ № 90»-«Сабиковская ООШ» 

 2020-2021 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Даты 

проведения 
ФИО 

организатора в 

аудитории 

ФИО 

организатора вне 

аудитории 

1 Биология 24 ноября 
2020 года 

Лопатина Т.Я. Анисимова Н.В. 

 

8.Ответственным за организацию и проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников представить протоколы проведения 

олимпиады в течение 2 дней со дня проведения олимпиады по предмету на 

электронный адрес:klecova_ln@mail.ru  

 

 

 

И.о.директора                                                                                    Н.П.Новикова 

МБОУ «Шалинская СОШ №90» 

 
 


